

## Årsmelding 2021 for Sunndal Næringsforening

Styret har i 2021 bestått av følgende

Tørstein Ottem, valgt til styreleder for 2 år

2020-2021, på valg 2022

Tine Grytnes Laskerud, styremedlem

2020-2021, på valg 2022

valgt til nestleder for 1 år

Gøril Berntsen, styremedlem

2020 - 2021 på valg 2022

Peder Hagen, styremedlem

2021 - 2022 på valg 2023

Bent Ivar Sæther

2021 - 2022 på valg 2023

Lars Marius Bræin

2021 - 2022 på valg 2023

**Varamedlemmer:**

Varamedlemmer valgt for ett år av gangen):

Björg Aa

2021 1 år, på valg 2022

Ingrid Vermøy

2021 1 år, på valg 2022

Sunndal Næringsforening (SNF) hadde 57 betalende medlemmer i 2021 (61 i 2020).

Alt med 30 forretninger er registrert som ett medlem.

Det har vært gjennomført 6 styremøter i 2021.

Styrets leder har deltatt i følgende styrer/komiteer:

Sunndal Næringssselskap Styremedlem - nestleder

Miljøkonferansen Midt-Norge Medlem arbeidsgruppe

Entreprenørskapsprosjektet Medlem prosjektgruppe

SuSu-KOF 2018-2021 Representantskapet: Torstein Ottem og Gøril Berntsen

Moide Lufthavnsutvikling Styremedlem

SNF har deltatt i følgende forum:

Lars Marius Bræin har deltatt i Reiselivsforum/Styringskomite reiseliv.

Peder Hagen (leder) har deltatt i Handelsforum.

Næringsforeningsmedlem Oddveig Gikling- Bjørnå er valgt som styremedlem i Suns.

**2021: Uttalelser i fbm offentlig høringer:**

**Høringssvar til Sunndal kommune i fbm «Detaljregulering for Fjordparken med oppstillingsareal for containere» - RoRo Terminal - 06.01.21:**

Styret påpekte viktigheten av å få på plass en løsning som gjør at bedriftene utenfor verksporten kan benytte den planlagte ro-ro kaia. Tilgang til ro-ro-kaia vil for den planlagte «Akvakulturparken» være en viktig forutsetning for å lykkes med planene man har for etablering av nye driftsaktiviteter på industriområdet. Næringsforeningen reagerte videre på rekkefølgebestemmelser i vedtaket som kunne være til hinder for oppstart av etableringen.

**Innspill til Statsforvalteren i M&R, Sunndal kommune planavdelingen og ordføreren i Sunndal i fbm etablering av biogassanlegg i Sunndal - 18.02.21:**

Styret i Sunndal Næringsforening stiller seg positiv til etablering av ny industrivirksomhet med nye arbeidsplasser i Sunndal kommune, og i særdeleshet positiv til industriproduksjon med fokus på reduksjon av det totale miljøavtrykket ved å utnytte sirkulærøkonomiske forretningsmodeller, og samtidig spare penger.

Styret er imidlertid svært skeptisk til luktproblematikk knyttet til driften av det planlagte biogassanlegget i næringsparken på Håsøran, og forventer at Statsforvalteren legger de strengeste utslippskrav til grunn ved behandling av utslippssøknaden i fbm med driften av anlegget, og krever videre at luktplager ved transport og levering av illeluktende råvarer til anlegget blir vurdert like strengt.

Styret uttrykker videre bekymring for at luktplager kan medføre stor belastning for bedriftene og bosettingen området.

#### **Uttalelse til SIVA SF i fbm søknad om prekvalifisering av næringshage - 31.08.21:**

Styret i Sunndal Næringsforening stiller seg meget positiv til at utviklingsmiljøet på Indre Nordmøre, ved Sunndal Næringssselskap og Innveno AS, i fellesskap søker på utlysingen om å bli prekvalifisert til Næringshage på Indre Nordmøre, og viste til at det stort behov for økte ressurser i arbeidet med etablering av nye virksomheter og utvikling av eksisterende virksomheter.

#### **Høringsuttalelse til Møre og Romsdal fylkeskommune i fbm Skolebruksplan 2022-2025**

- 09.09.2021:

Styret i Sunndal Næringsforening stiller seg bak lokalt næringslivs initiativ for å vurdere utdanningstilbudet ved Sunndal vg skole sett i lys av fremtidig rekrutteringsbehov av lokale fagarbeidere. Lokale bedrifter ved Hydro Sunndal, Storvik as, Langset AS, Ottem-gruppen, Hycast og Newton Sunndal har i dialog med Sunndal vg skole og Møre og Romsdal fylkeskommune utarbeidet en strategiplan som belyser behovet for å sikre fagarbeidere.

#### **Innspill til næringsplan 2021-2025:**

Uttalelse av 11.11.21 rettet til Sunndal kommune v/planavdelingen angående innspill til organisering av næringsarbeidet, samt innspill til Næringsplan 2021-2025:

Styret har følgende kommentar og innspill til Næringsplan for Sunndal kommune 2021-2015, forelagt Formannskapet til behandling 30.september 2021:

Styret registrerer og stiller seg positiv til at Næringsplana under del 7. Handlingsdel, punkt 3. Attraktiv og mangfoldig kommune - øverst på tiltakslista peker på Sunndal Næringsforening som samarbeidspart..

*Tiltak 1. Samarbeide med Sunndal næringsforening for å legge til rette og markedsføre Sunndal som en attraktiv plass å handle, besøke og etablere bedrift.*

Sunndal Næringsforening ønsker også å bidra til godt samarbeid for kommune og næringsliv. Vi understreker at SNF ikke minst skal arbeide for å ivareta eksisterende næringsliv sine interesser, tiltakspunktet bør også inkludere «å drive» bedrift i tillegg til etablere. Vi imøteser en aktiv holdning fra Sunndal kommune om samarbeid.

Styret i Sunndal Næringsforening ønsker også å fremme følgende innspill til organisering av næringsutviklingsarbeidet:

For å lykkes med tiltak i fbm etablering av nye bedrifter og utvikling i eksisterende bedrifter, samt utvikling og ledelse av næringsutviklingsprosjekt, kreves et dedikert og kompetent miljø som er tilgjengelig hver dag 8.00-16.00. Måten kommunen har organisert utviklingsarbeidet med SUNS som utfører, mener vi er en effektiv og god måte å organisere arbeidet på, og ønskes videreført i kommende planperiode. På denne måten har næringslivet og kommunen i samarbeid et lett tilgjengelig og profesjonelt verktøy for en aktiv næringsutvikling i kommunen.

#### **Presseoppslag:**

- Presseoppslag i Aura Avis, 17.11.21 uttalelse i fbm organisering av næringsarbeidet i kommunen

#### **Smitteverntiltak i fbm korona-pandemien**

Sunndalssamfunnet inkludert lokalt næringsliv ble i mindre grad preget av pandemien i 2021 sammenlignet med 2020.

Foreningens møteaktivitet ble imidlertid også i 2021 preget av smitteverntiltakene. Fysiske møteplasser har i perioder vært «nedstengt». «Årsmøte for 2020» ble avholdt digitalt 18.mars, mens Næringsforum (1) og 3 Frokostmøter ble avholdt som fysiske møter. «Årlig dialogmøte» med ordfører og rådmann ble ikke gjennomført.

#### **Næringsforum og Frokostmøter i 2021:**

##### **Næringsforum 4.11.21 – Velferdshuset Hydro Sunndal:**

Info fra Hydro v/fabrikkssjef Roar Ørsund

Todalsfjordprosjektet - en døgnåpen region v/styreleder Malene Aaram Vike  
og daglig leder Trond Skogset

Vinnutrappa - hva kan lokalt næringsliv bidra med for at vi lykkes med realisering av verdens lengste trapp opp Europas høyeste foss?

Orientering v/styreleder Per Steinar Husby i Vinnutrappas Venner

#### Frokostmøte 8.mars 21:

- Koronamidler 2020 – ekstraordinære tilskudd til kommunale næringsfond i Sunndal
- Koronamidler 2021– påfyll av midler  
Status, restbeløp og orientering om retningslinjer v/plansjef Anne Guri Aase
- Vinnutrappa – orientering ved Per Steinar Husby, leder i Vinnutrappas Venner
- Sparebank1 SMN's Konjunkturbarometer - «Hvordan står det til med næringslivet i regionen? Ved banksjef Karin Norli

#### Frokostmøte 25.08.21:

##### Hovedtema: Stortingsvalg 2021

Partiene i Sunndal er invitert til å orientere om næringspolitiske prioriteringer

- Hva sier partiene om sentrale næringspolitiske saker og hva vil prioriteringene bety for vårt lokale næringsliv?
- Spørretime» - debatt med våre medlemsbedrifter

Innspill til næringsplanen. Ved plansjef Anne Guri Aase

#### Frokostmøte 23.11.21:

Budsjettinnstilling 2022 Sunndal kommune - fokus på:

- Investeringsplaner – kort og lang sikt
- Generelt om innkjøp og mulighetsrommet for å handle lokalt
- Krav og kriterier knyttet til bærekraftige anskaffelser  
v/kommunedirektør Randi Dyrnes

Orientering fra NAV v/leder Anne Karin Grimstad.

- Vertskommunesamarbeid Surnadal – Tingvoll -Sunndal
- Rekruttering og næringslivets behov for arbeidskraft
- Sykefraværsoppfølging

Konjunkturbarometeret – hvordan står det til med næringslivet i regionen? Sparebank1 SMN  
v/Regionbanksjef Karin Norli

Bedriftspresentasjon HMS-tjenesten as v/Berit Hugdal

#### Forum i regi av foreningen:

**Reiselivsforum:** Samarbeidsorgan for reiselivsaktørene i Sunndal. Høringsinstans i kommunens behandling av saker som angår reiseliv.

**Handelsforum:** Samarbeidsorgan for handelsbedrifter, samt pådriver for sentrumsutvikling og høringsinstans i kommunens behandling av saker som angår handelen.

Handelsforum er representert i Reiselivsforum og Utvalg for forvaltning av reiselivsmidler i Sunndal. Det har også i 2021 vært aktivitet med hovedvekt på markedsføring av Sunndal som regionalt handelssenter.



#### Vinnutrappa

Sunndal Næringsforening besluttet i 2020 å gi kr 100 000,- til å støtte fellestiltak for lokalt næringsliv og lokalsamfunnet. Sunndal Næringsforening støtter fullt ut arbeidet med realisering av Vinnutrappa og ønsker å bidra til at prosjektet lykkes.

En sherpatrapp ved Europas høyeste fossefall med lett tilgjengelighet og spektakulær natur kan bli et stort aktivum for utvikling og vekst i kommunens reiselivsbedrifter og servicenæringer, og vil være et viktig bidrag for å skape attraktivitet for kommunen. I tillegg viser erfaringen at der det er etablert sherpatrapp benyttes de også ofte av lokalbefolkningen, noe som medfører stor helsemessig gevinst.

  
Torstein Ottem  
  
Gøril Berntsen

Sunndalsøra, 31.12.21/08.03.22

  
Peder Hagen  
  
Lars Marius Bræin

  
Bent Ivar Sæther  
  
Tine Grytnes Laskerud

